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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(insges. C00–C97), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen (Lippe, 
Mundhöhle und Rachen: C00–C14), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Magen: C16), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten



0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Je
 1

0
0

.0
0

0
 w

ei
b

l. 
/ 

m
än

n
l. 

ak
ti

v 
V

er
si

ch
er

te

3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Dick-/Mastdarm: C18–C21), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten



0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Je
 1

0
0

.0
0

0
 w

ei
b

l. 
/ 

m
än

n
l. 

ak
ti

v 
V

er
si

ch
er

te

3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Bauchspeicheldrüse: C25), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Lunge: C33–C34), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Melanom: C43), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Brustdrüse, weibl.: C50 und Gebärmutterhals: C53), Sachsen-Anhalt 2000–2021

C50 (Frauen) C53

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten
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3.76 (L): Rentenzugänge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit infolge bösartiger Neubildungen 
(Lymphat. und blutbildendes Gewebe: C81–C96), nach Geschlecht, Sachsen-Anhalt 2000–2021

Frauen Männer

Datenquelle: Deutsche Rentenversicherung Bund: Statistik der gesetzlichen Rentenversicherung und Statistik der Versicherten


